
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Oggetto:

Per approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono

IL PRESIDENTE
F.to Mortandello Riccardo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa  Paola Carraro

Per copia conforme all’originale

Lì, 05-07-2021

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Carraro Paola

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di
giugno alle ore 10:50, nella sala delle adunanze, convocata per
determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale,
in video conferenza ai sensi dell'art. 73 del D.L. n. 18, del 17
marzo 2020.

Sono presenti i Signori, componenti della Giunta Comunale di
questo Comune:

Partecipa alla seduta la Dott.ssa  Carraro Paola Segretario
Generale.

 Riccardo Mortandello nella sua qualità di Sindaco assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la
seduta.

Procedimento di formazione del Piano degli Interventi art. 18 comma 2
L.R. 11 del 2004 e ss.mm.ii.. Conclusione della fase di partecipazione,
concertazione e consultazione sul Documento Programmatico Preliminare
- R.A.P.

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti
d’ufficio,

ATTESTA
Che questa deliberazione diviene
esecutiva il 15-07-2021

 In quanto decorsi i 10 giorni dalla
pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa  Paola Carraro

COPIA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Numero  88   del  25-06-2021

N. 853 reg. pubbl.

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi a partire
       dal 05-07-2021

F.to  L' INCARICATO
Fanton Luca Vicesindaco Presente

Qualifica

Mortandello Riccardo

Roetta Elisabetta Assessore Presente

Sindaco Pres.video
conferenza

Sponton Pier-Luigi Assessore Presente

Presenza.Nome Cognome

Zanotto Laura Assessore Pres.video
conferenza



Proposta di deliberazione n. 87 del 24-06-2021

Oggetto: Procedimento di formazione del Piano degli Interventi art. 18 comma 2
L.R. 11 del 2004 e ss.mm.ii.. Conclusione della fase di partecipazione,
concertazione e consultazione sul Documento Programmatico Preliminare
- R.A.P.

PREMESSO CHE:
la Legge Regionale 23 aprile 2004 n. 11 – Norme per il governo del territorio ed in·
materia del paesaggio – prevede all’art. 12 che la pianificazione urbanistica si espliciti
mediante il Piano Regolatore Comunale, articolato in disposizioni strutturali, contenute
nel Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) ed in disposizioni operative, contenute bel
Piano degli Interventi (P.I.);
il Comune di Montegrotto Terme è dotato di piano di Assetto del Territorio (P.A.T.)·
approvato con modifiche, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 11/2004, con Deliberazione di
Giunta Provinciale n° 91 del 15.05.2014 il cui estratto è stato pubblicato nel BUR del
Veneto n. 79 del 14/08/2014 e pertanto vigente;
la Giunta Comunale con deliberazione n° 101 del 24.05.2018, esecutiva, ha preso atto·
della proposta di “Documento Programmatico Preliminare” del Piano degli Interventi,
propedeutico alla formazione del Documento del Sindaco di cui all’art. 18, comma 1
della L.R. 11/2004;
nella seduta del Consiglio Comunale del 05.06.2018 (deliberazione n° 33) è avvenuta·
l’illustrazione pubblica del Documento Programmatico Preliminare con la quale si è
dato formalmente avvio alla attività di redazione del Piano degli Interventi,
individuando le priorità dell’Amministrazione Comunale ed in continuità con la
pianificazione strutturale; tale documento costituisce la cornice e quadro di riferimento
che i successivi P.I. dovranno tenere in considerazione;
con nota prot. n° 12288 del 5 giugno 2018 è stato dato avvio alla fase di partecipazione·
e concertazione della suddetta proposta di Documento Programmatico Preliminare del
P.I., con un incontro pubblico informativo che si è tenuto con altri Enti pubblici e
Associazioni economiche e sociali interessati e con i cittadini, nella giornata di martedì
12 giugno 2018;
con deliberazione di Consiglio Comunale n° 22 del 29.07.2020, esecutiva, è stata·
approvata la variante tecnica  al P.A.T. di adeguamento della L.R. 14/2017 sul
consumo del suolo;
con deliberazione di Consiglio Comunale n° 50 del 02.12.2020 è stato dato atto della·
presentazione del “Documento del Sindaco” del Piano degli Interventi  (P.I.), ai sensi e
per gli effetti  dell’art. 18 comma 1 della L.R. 23.04.2004 n. 11 e ss.mm.ii., allegato
sub. A) al provvedimento stesso;

DATO ATTO che il Piano degli Interventi, soggetto alla sola approvazione comunale è lo
strumento che, in generale, in coerenza ed in attuazione del P.A.T., individua e disciplina
gli interventi di tutela e valorizzazione, di organizzazione del territorio, il loro
completamento, i servizi connessi e le infrastrutture per la mobilità. Attraverso questo
dispositivo normativo, la pianificazione urbanistica comunale può contenere gradi di
flessibilità funzionali ed operativi in grado di evitare il sistematico ricorso all’Ente
superiore preposto all’approvazione di varianti parziali, nel caso queste ultime non
contrastino con il P.A.T.;

VISTA ed integralmente richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del
19/07/2018 avente ad oggetto: “Disciplina provvisoria delle modalità di calcolo del
contributo straordinario, art. 16, comma 4 lett. d-ter del D.P.R. 380/2001 e s.m.i.”;

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 88 del 25-06-2021



VISTA ed integralmente richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del
19/07/2018, esecutiva, avente ad oggetto: “Aggiornamento e approvazione linee guida e
criteri generali da applicare agli accordi pubblico-privati di cui all’art. 6 della L.R.
11/2004 e s.m.i. e relativi allegati”;

DATO ATTO che in seguito delle suddette deliberazioni di C.C. sono stati quindi
predisposti avvisi pubblici per raccogliere proposte di inserimento nel P.I. relativamente a
proposte di accordo pubblico-privato e per interessi diffusi;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 54 del 21.03.2019, esecutiva, con la quale è
stata effettuata una ricognizione dello stato delle istanze/proposte degli accordi
Pubblico-Privato acquisite agli atti comunali, fornendo all’ufficio preposto gli atti di
indirizzo ai fini del successivo eventuale completamento dell’istanza e del relativo iter
amministrativo, attraverso poi il recepimento dell’accordo con il provvedimento di
adozione dello strumento di pianificazione comunale;

ATTESO che l’Amministrazione Comunale intende demandare l’accoglimento di eventuali
accordi Pubblico-Privato a successivi specifici provvedimenti;

RILEVATO che in esito a detti avvisi, cittadini ed operatori del settore hanno fatto
pervenire 114 istanze finalizzate alla revisione delle previsioni urbanistiche comunali;

DATO ATTO che per tali manifestazioni di interesse ne è stata valutata la loro coerenza, da
parte dei Tecnici incaricati alla redazione del P.I., in concerto con l’Ufficio Tecnico
Comunale, con la normativa e la pianificazione vigente, approfondendo ed integrando dove
necessario i contenuti delle varie proposte;

ATTESO, inoltre, che parte di dette manifestazioni ritenute accoglibili saranno inserite
nella redigenda variante al P.I., mentre le rimanenti sono state valutate tecnicamente non
accoglibili con la pianificazione Comunale e Sovracomunale, ovvero rimandate a
successiva variante al P.I., a fronte della complessità progettuale di tali richieste;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 183 del 22.12.2020 con la quale è stato
approvato il Rapporto Ambientale Preliminare (R.A.P.) ai sensi della DGRV 791/2009,
elaborato dallo Studio di Progettazione P.I. e Coordinamento Tombolan & Associati,
costituito dai seguenti elaborati:

Rapporto Ambientale Preliminare;·
elaborato grafico allegato – Zonizzazione PRG/PI e vincoli;·

che allegati al provvedimento stesso ne facevano parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che con il suddetto provvedimento deliberativo è stato dato avvio alla
procedura di Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.) sugli effetti significativi
dell’ambiente derivante dall’attuazione del Piano, ai sensi della direttiva comunitaria
2001/42/CE del 27.06.2001 e dell’art. 4 secondo comma della L.R. n° 11/2004 e ss.mm.ii;

ATTESO che con note del Settore Servizi Tecnici protocolli nn° 1021/2021, 1065/2021 e
1096/2021 sono state invitate le Autorità competenti in materia Ambientale di esprimere il
proprio parere di competenza in merito al Rapporto Ambientale preliminare come sopra
approvato;

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 88 del 25-06-2021



DATO ATTO che con note prot. n° 3807 del 16.02.2021 e prot. n° 4053 del 18.02.2021 a
firma del Responsabile del Settore Servizi Tecnici, si è provveduto ad inviare alla Struttura
regionale competente  (U.O. Commissioni VAS-VINCA) la documentazione necessaria,
comprensiva dei pareri formulati dalle Autorità Ambientali e pervenuti al protocollo
comunale, ai fini del rilascio del parere motivato;

VISTO il Parere Motivato n° 78 dell’8 Aprile 2021 con il quale la Commissione Regionale
VAS Autorità Ambientale per la Valutazione Ambientale Strategica, ha espresso una serie
di indirizzi e prescrizioni ai quali il Comune di Montegrotto Terme deve ottemperare in
sede di redazione del Rapporto Ambientale Strategico del Piano degli Interventi;

CONSIDERATA la natura del Piano degli Interventi che, essendo piano di natura
operativa, si deve adeguare con la necessaria flessibilità agli obiettivi posti
dall’Amministrazione Comunale ed in ragione del mutare delle situazioni sociali,
economiche e normative, sempre salvaguardando i principi informatori della pianificazione
superiore ed in coerenza con gli altri strumenti di programmazione comunale (bilancio
pluriennale, programma triennale delle opere pubbliche, eventuali piani di settore);

CONSIDERATO che con l’adozione del presente provvedimento da parte della Giunta
Comunale deve ritenersi conclusa la fase della concertazione, partecipazione e
consultazione prevista dall’art. 18 comma 2 della L.R. 11/2004 e ss.mm.ii., relativa al
Documento Programmatico Preliminare- R.A.P.;

VISTA la Legge regionale 23 aprile 2004, n. 11 e ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 19 del 18.02.2021 di approvazione del
Patto di Integrità in attuazione del paragrafo 5.11 del P.T.P.C.T.;

ACQUISITI ed allegati alla presente i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così
come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 174 del 10.10.12, convertito in
Legge n. 213 del 7.12.12;

Con votazione unanime e favorevole;

DELIBERA

di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di considerare concluda la fase della concertazione, partecipazione e consultazione2.
prevista dall’art. 18 comma 2 della L.R. 11/2004 e ss.mm.ii., propedeutica all’adozione
del Piano degli interventi del Comune di Montegrotto Terme;
di prendere atto del Parere Motivato n°78 dell’8 Aprile 2021 con il quale la3.
Commissione Regionale VAS Autorità Ambientale per la Valutazione Ambientale
Strategica, ha espresso una serie di indirizzi e prescrizioni ai quali il Comune di
Montegrotto Terme deve ottemperare in sede di redazione del Rapporto Ambientale
Strategico del Piano degli Interventi;
di dare atto che il presente provvedimento non determina impegni di spesa diretti o4.
indiretti per l'ente;
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.5.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 88 del 25-06-2021



Proposta di deliberazione n. 87 del 24-06-2021

Oggetto: Procedimento di formazione del Piano degli Interventi art. 18 comma 2
L.R. 11 del 2004 e ss.mm.ii.. Conclusione della fase di partecipazione,
concertazione e consultazione sul Documento Programmatico Preliminare
- R.A.P.

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' Tecnica: Favorevole

data  25-06-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to Rinaldo Andrea

Parere sulla Regolarita' Contabile: Visto

Non ha riflessi contabili.

data  25-06-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to Carraro Paola

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 88 del 25-06-2021



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 88 DEL 25-06-2021

Oggetto: Procedimento di formazione del Piano degli Interventi art. 18 comma 2
L.R. 11 del 2004 e ss.mm.ii.. Conclusione della fase di partecipazione,
concertazione e consultazione sul Documento Programmatico Preliminare
- R.A.P.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri espressi
dai responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 88 del 25-06-2021


